γρ. αἰάλογον

Probat neque id quod ad medium, neque id
quod à medio fertur, esse posse
infinitum.

AT vero neque id, quod è medio,
neque id, quod ad medium fertur,
infinitionem subibit. Lationes enim eas,
quibus sursum itur atque deorsum, contra-
rias esse constat. Contrariis autem con-
traria loca petuntur. Atque contrariorum
si alterum definitum est, & alterum de-
finitum erit: Medium vero, est defini-
tum. Nam si undevis deorsum feratur id
quod sub omnibus collocatur, fieri non
potest ut ultra medium ipsum progredia-
tur. Cum igitur medium sit defini-
tum & superum locum definitum es-
se, necesse est. Quod si loca sunt defini-
ta, atque finita, & corpora sanè erunt fini-
ta. Præterea, si superus ac inferus locus
est definitus, & id quod est inter haec, de-
finitum esse necesse est: nam si definitum
non est, motus infinitus erit profecto. Hoc
autem impossibile esse, antea demonstrau-
imus: ergo medium ipsum est definitum.
Quare & id corpus definitum est sanè,
quod in hoc est, aut fore potest. At id cor-
pus, quod sursum & deorsum fertur, in hoc
fore potest. Aliud enim è medio, aliud ad
medium ferri suapte natura potest. Ex his
igitur patet, corpus infinitum in ratione re-
rum esse non posse. Et insuper si pondus
non sit infinitum, neque quicquam ho-
rum corporum infinitum esse profecto po-
test. Infiniti namque corporis pondus, in-
finitum esse necesse est. Eadem fuerit ratio
& de corpore leui: nam si est grauitas infi-
nita, est & leuitas infinita, si id est infinitum,
quod super omnia eminet. Quod quidem
ex hisce patere potest. Sit enim finitum,
atque sumatur infinitum quidem cor-
pus ab, pondus autem ipsius c. ab infi-
nito igitur magnitudo finita auferatur bd,
atque pondus ipsius sit e: ipsum igitur b
pondus, minus erit ipso pondere c. Mi-
noris enim magnitudinis, pondus, minus
nimicum est. Minus itaque pondus, ma-
ius mensuret numero aliquo repetitum.
Itaque ut minus sese habet ad maius, ita
bd sese habet ad bf magnitudinem. Fie-
ri enim potest ut quantavis ab infinita au-
feratur. Si igitur magnitudines similitu-
dinem rationum subeunt cum ponderi-
bus, & minus pondus minoris est ma-
gnitudinis, maius etiam magnitudinis
erit maioris. æquale ergo finiti pondus
erit, ac infiniti. Si maioris præterea cor-
poris maius est pondus, ipsius bd pondus
maiis erit pondere corporis ipsius bf.

Quare finiti pondus, maius erit pondere infiniti. Inæqualium etiam magnitudinum, idem fuerit pondus. Finitum enim ac infinitum inæqualia esse constat. Nihil autem interest, commensurabilia ipsa pondera, an incommensurabilia sint. Etenim eadem erit ratio, si incommensurabilia sint. Veluti si e pondus mensurans c pondus, ter repetitum exuperet. Nam si tres totæ magnitudines b d sumantur, pondus ipsarum maius erit pondere c. Quare idem eveniet impossibile. Præterea, fieri potest, ut commensurabilia ipsa sumantur. Nihil enim interest, à pondere an magnitudine initium fiat. Veluti si e pondus commensurable sumatur ipsi ponderi c, atque ab initio ea magnitudo auferatur, quæ habet ipsum e pondus, ceu b d. Deinde allata fuerit alia magnitudo, ceu b f, ad quam ita b d magnitudo se habet, ut pondus se habet ad pondus. Fieri enim potest ut si magnitudo ab sit infinita, quantauis ab ea magnitudo auferatur. His enim sumptis, tanta magnitudines quam ponna inter se sancè commensurabilia erunt. At verò nihil ad demonstrationem etiam refert, similis ipsa magnitudo ponderis, an dissimilis sit. Semper enim æqualis corpora ponderis, magnitudinis ipsius b d ponderi quotquotuis ab infinito sumere, aut auferendo aut addendo licet. Quare patet ex hisquæ diximus, corporis infiniti pondus finitum non esse: erit igitur infinitum. Quod si hoc esse non potest, nec infinitum quicquam in ratione rerum corpus etiam esse potest. Atqui pondus infinitum quid in ratione rerum esse non posse, ex hisce patere potest. Si enim tantum pondus per tantum spatiū hoc in tempore motu cietur, tantum & insuper, in minore sancè mouebitur. Atque tempora rationem eam quam habent pondera, contra sancè habebunt. Veluti si dimidium pondus hoc in tempore mouetur, duplum in dimidio huiusc mouetur. Præterea, pondus finitum omne, finitum spatiū finito quodam in tempore transit. Quæ cum ita sint, si quodpiam pondus sit infinitum, moueat ipsum, & non moueat, necesse est. Moueat enim necesse est, quo tantum est, quantum finitum: & insuper non moueat rursus necesse est, quo excessuum quidem ratione ipsum moueri oportet: contraque maius in minore moueri. Ratio verò infiniti, nulla est ad finitum. Temporis autem minoris est ad maius tempus finitum, sed in minore semper. Minimum autem non est. Neque si esset, utilitas vila esset. Sumptum enim fuisset quippiam finitum maius in eadem ratione, in qua respectu temporis infinitum ad minus esset.